
MANIPULAČNÍ HRY
1)složte raketu z barevných dřívek podle vzorů
2)vyrob si raketu z dostupného materiálu

UKÁZKA CENTER AKTIVIT – TÉMA: VESMÍR

ATELIÉR
1)na černý papír nakreslete křídami objekty z vesmíru – planety, rakety,..
2)namalujte planetu

KNIHY A PÍSMENA
1)prohlédněte si encyklopedii se souhvězdími. Vyberte si jedno, které vás nejvíc zaujme a 
zkuste jej překreslit na papír
2)hledej správná písmenka a opiš slovo



VELKÉ KOSTKY
1)z velkých kostek postavte vesmírnou stanici
2)poskládej raketu

DÍLNA
1)vytvořte ze dřeva a hřebíčků souhvězdí
2)z geometrických tvarů vytvoř vesmírné těleso

DOMÁCNOST
1)vykrájejte kolečka z těsta. Můžete je ozdobit jako planety
2)namažte jednohubky různými pomazánkami jako planety



HUDBA
1)rytmizujte názvy planet, využijte co nejvíce hudebních nástrojů
2)vymyslete hudbu pro kosmonauty, když letí do vesmíru

POKUSY A OBJEVY
1)vyzkoušejte, jak funguje zemská přitažlivost. Postavte se na židli a pusťte na podlahu 
pírko, kamínek, papír. Jak dlouho padají? Který předmět padá k zemi 
nejrychleji/nejpomaleji?
2)Zkoušejte, jaké předměty jsou magnetické a které ne

VODA A PÍSEK
1)vytvořte krátery na Měsíci. Do mísy s pískem hoďte z výšky kamínek a pak jej opatrně 
vyndejte. Prohlédněte si, co se stalo.
2)Foukej do mýdlové vody pomocí brčka – obloha plná hvězd

DRAMATIKA
1)zahrajte si na pobyt ve vesmíru. Jak žijí kosmonauti v raketě? Jaký by mohl být život na 
jiné planetě?
2)Zahrajte si na hvězdy ve vesmíru (jak svítí, padající hvězdy,…)



POHYB
1)Jóga – předveď souhvězdí na kartičce
2)postav dráhu, aby mohl kosmonaut bezpečně přejít z rakety na povrch planety


